
 
 

nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov +420 582 345 624        svehlova@svehlova.cz 

www.svehlova.cz 

 
 
 

Kritéria hodnocení 1. kola přijímacího řízení ke vzdělávání pro školní rok 
2024/2025 – obory s maturitní zkouškou 

 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ  

 

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 

znění pozdějších předpisů.  

• Vyhláška č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

• Nařízení vlády, č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

• Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

PŘIJÍMACÍ  KOMISE 

 
Ředitel Švehlovy střední školy polytechnické Prostějov, nám. Spojenců 17, Prostějov, jmenoval tyto členy 

přijímací komise: Ing. Jitka Karhanová, Ing. Renata Grulichová, p. Michaela Niklová. 

Komise je poradním orgánem ředitele školy. 

TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY  

 
Uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče (dále jen uchazeč) může podávat 3 přihlášky do 1. kola 
přijímacího řízení.  

Přihláška se podává třemi způsoby: 
1. Elektronicky prostřednictvím DIPSY – s ověřením zákonného zástupce prostřednictvím identity občana. 
2. Hybridní přihláška – papírová forma s podporou elektronického systému DIPSY. 
3. Papírová podoba – vzor je ke stažení na stránkách školy. 

Přihlášky se podávají do 20. února 2024. Uchazeči bude přiděleno registrační číslo, pod nímž bude po celou dobu 
přijímacího řízení evidován (ve všech třech školách stejné). Pozvánku k vykonání přijímací zkoušky v 1. kole zašle 
ředitel školy uchazeči nejpozději 14 dnů před jejím konáním. 

PODMÍNKY PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  DO VZDĚLÁVACÍCH OBORŮ 

ZAKONČENÝCH  MATURITNÍ  ZKOUŠKOU  

 

Studijní obory Kód oboru Počet přijímaných žáků Lékařské potvrzení 

Analýza potravin 29-42-M/01 24 ano 

Technologie potravin 29-41-M/01 15 ano 

Autotronik 39-41-L/01 26 ano 

Podnikání 64-41-L/51 28 ne 

 

  

mailto:svehlova@svehlova.cz


 
 

nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov +420 582 345 624        svehlova@svehlova.cz 

www.svehlova.cz 

 
 
 

1. Jednotná přijímací zkouška 

Jednotná přijímací zkouška se na všechny obory koná z českého jazyka a matematiky.  
Zkoušky z obou předmětů jsou písemné, jejich jednotné zadání připravuje organizace CERMAT.  

• Každý uchazeč může tuto zkoušku konat dvakrát  

• Uchazeči se do celkového hodnocení započítává lepší výsledek písemného testu z českého jazyka 
a literatury a písemného testu z matematiky a jejích aplikací.  

• Hodnocení: Český jazyk – 50 bodů 

                      Matematika – 50 bodů 

Celkem:                              100 bodů 

1. termín: 12. dubna 2024 v 8:00 hod.                                              Náhradní termíny: 29. května 2024 v 8:00 hod. 
2. termín: 15. dubna 2024 v 8:00 hod.                                                                                 30. května 2024 v 8:00 hod. 
 

2. Školní přijímací zkouška 
 
Školní přijímací zkouška je test, kde bude škola zjišťovat zájem o daný obor (pouze 4leté obory).   
Maximálně lze získat 30 bodů. 
 

1. termín: 12. dubna 2024 v 12:30 hodin (po testech Cermat) 
2. termín: 15. dubna 2024 v 12:30 hodin (po testech Cermat) 
3. termín: 17. dubna 2024 v 8:30 hodin  
 

Analýza potravin a Technologie potravin – Test bude obsahovat chemické názvosloví (oxidy, sulfidy, chloridy, 
kyseliny, hydroxidy atd.), základy periodické soustavy prvků, poznávání laboratorních pomůcek, poznávání 
základních obilovin, koření, luštěnin, základní živiny (sacharidy, bílkoviny, lipidy), ovoce a zelenina, složení 
rostlinné a živočišné buňky, orgánové soustavy člověka, mikroorganismy kolem nás, základy ekologie atd. 

Autotronik – Test bude obsahovat převody jednotek, skládání sil, druhy motorů v automobilech, druhy paliv, 

značky aut, základní elektrické obvody atd. 

Ukázky obou testů jsou k dispozici na stránkách školy https://www.svehlova.cz/pro-uchazece/prijimacky/ 

3. Hodnocení prospěchu ze ZŠ a z SOU 

A. 4leté obory – hodnocení na vysvědčení obou pololetí 8. ročníku a prvního pololetí 9. ročníku 
základní školy.  

B. Obor Podnikání (2leté nástavbové studium) – hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí 1. a 2. 
ročníku a první pololetí 3. ročníku SOU. 

Maximálně lze získat 30 bodů. 
 
Tabulka hodnocení prospěchu 4leté maturitní obory a obor Podnikání (2leté nástavbové studium): 

Ø prospěch  body Ø prospěch  body Ø prospěch  body 

2,5 a horší 0 1,95 11 1,40 22 

2,45 1 1,90 12 1,35 23 

2,40 2 1,85 13 1,30 24 

2,35 3 1,80 14 1,25 25 

2,30 4 1,75 15 1,20 26 

2,25 5 1,70 16 1,15 27 

2,20 6 1,65 17 1,10 28 

2,15 7 1,60 18 1,05 29 

2,10 8 1,55 19 1,00 30 

2,05 9 1,50 20   

2,00 10 1,45 21   

mailto:svehlova@svehlova.cz
https://www.svehlova.cz/pro-uchazece/prijimacky/


 
 

nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov +420 582 345 624        svehlova@svehlova.cz 

www.svehlova.cz 

 
 
 

4. Soutěže (doložit kopií diplomu nebo potvrzením o účasti) 
 
Okresní kolo: 1 bod 
Krajské kolo: 2 body  
Soutěže pořádané Švehlovou střední školou polytechnickou Prostějov: 2 body  
Uchazeč může získat každou z uvedených bodových hodnot maximálně jednou.  

 

CELKOVÁ KRITÉRIA  

 
Tabulka bodování jednotlivých částí přijímacího řízení pro 4leté obory: 

Jednotlivé části přijímací zkoušky Maximální počet bodů 

Jednotná přijímací zkouška – test z matematiky 50 

Jednotná přijímací zkouška – test z českého jazyka 50 

Školní přijímací zkouška  30 

Hodnocení prospěchu  30 

Soutěže  5 

CELKEM 165 

 
V případě rovnosti bodů bude o konečném pořadí rozhodovat známka z prvního pololetí 9. třídy:  

• U oboru Analýza potravin a Technologie potravin – v pořadí 1. Chemie, 2. Přírodopis 

• U oboru Autotronik – v pořadí 1. Fyzika, 2. Matematika 

V případě shody předchozích kritérií bude rozhodovat los. 

 
Tabulka bodování jednotlivých částí přijímacího řízení pro 2leté nástavbové studium: 

Jednotlivé části přijímací zkoušky Maximální počet bodů 

Jednotná přijímací zkouška – test z matematiky 50 

Jednotná přijímací zkouška – test z českého jazyka 50 

Hodnocení prospěchu  30 

CELKEM 130 

 
V případě rovnosti bodů bude o konečném pořadí rozhodovat známka z 1.pololetí 3.ročníku SOU:  

• U oboru Podnikání – v pořadí 1. Ekonomika, 2. Anglický jazyk 

V případě shody předchozích kritérií bude rozhodovat los. 

 

DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

Pokud po uzavření 1. kola (případně dalšího) zůstanou některá místa neobsazená, ředitel školy proto vypíše                    
2. kolo přijímacího řízení (případně další) na doplnění kapacity oboru.  
Ve 2. kole přijímacího řízení se příjímací zkoušky nekonají. Postup přijímacího řízení bude stejný jako v prvním 
kole.  

ZPŮSOB  ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ  

 
Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2024 (první kolo) na internetových stránkách 
www.svehlova.cz,  na úřední desce v budově školy a na webu informačního systému DIPSY.  
  

mailto:svehlova@svehlova.cz
http://www.svehlova.cz/


 
 

nám. Spojenců 17, 796 01 Prostějov +420 582 345 624        svehlova@svehlova.cz 

www.svehlova.cz 

 
 
 

PODMÍNKY K  PŘIJETÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ CIZINCŮ  A ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI  POTŘEBAMI  

 
O uzpůsobení podmínek konání jednotné zkoušky na základě doporučení školského poradenského zařízení 
pojednává vyhláška 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a Informace k aplikaci podpůrných 
opatření při přijímacím řízení ve středních školách, které byly vydány Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy. Prováděcím předpisem k uplatnění podpůrných opatření je pak vyhláška č. 27/2016 Sb., o 
vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami.  
S ohledem na doporučení školského poradenského zařízení upravuje uchazeči podmínky v přijímacím řízení 
ředitel školy. 
 

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky: 

• se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách promíjí na jejich žádost přijímací zkouška z 
českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. 

• se v případě prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka stanovuje výsledné pořadí za pomocí 
redukovaného hodnocení všech uchazečů – hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého 
jazyka a literatury. 

• se v případě prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka stanovuje podmínka absolvovat pohovor 
ověřující znalost českého jazyka se zástupcem vedení školy. 

NAHLÍŽENÍ DO SPISU  

Před ukončením hodnocení přijímacího řízení má uchazeč (zákonný zástupce nezletilého uchazeče) dle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu jako účastník řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Účastník 

řízení je rovněž oprávněn dle § 38 odst. 1 správního řádu nahlížet do spisu. Pro nahlížení do spisu je potřeba 

objednat se předem prostřednictvím emailu  svehlova@svehlova.cz. 

Termín: 13. a 14. května 2024 (od 8:00 -14:00) 

 

Prostějov 31. ledna 2024 

 

Ing. Radomil Poles v.r. 
ředitel školy 

 

mailto:svehlova@svehlova.cz
mailto:svehlova@svehlova.cz

